
 
 

UCHWAŁA NR LIX/408/2023 
RADY GMINY GOCZAŁKOWICE-ZDRÓJ 

z dnia 19 grudnia 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały Rady Gminy Goczałkowice-Zdrój Nr XLVII/309/2022 z dnia 20.12.2022 r. 
w sprawie budżetu Gminy Goczałkowice-Zdrój na 2023 rok 

Na podstawie art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 216, art. 235 i art. 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 2023 r., poz. 1270 z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d oraz 
art. 61 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 2023 r., poz. 40 z późn. zm.) 

Rada Gminy 
uchwala: 

§ 1. 1. Zwiększyć planowane dochody budżetu o kwotę 138.872,00 zł, w tym: 

1) dochody bieżące o kwotę 138.872,00 zł 

2) dochody majątkowe o kwotę 0,00 zł 

2. Zmniejszyć planowane dochody budżetu o kwotę 136.872,00 zł, w tym: 

1) dochody bieżące o kwotę 136.872,00 zł 

2) dochody majątkowe o kwotę 0,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zwiększyć planowane wydatki budżetu o kwotę 2.000,00 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące o kwotę 2.000,00 zł 

2) wydatki majątkowe o kwotę 0,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Załącznik nr 8 do uchwały budżetowej „Dochody z tytułu opłat i kar wymienionych w art. 402 ust. 4-6 
ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2022 r. poz. 2556 z późn. zm.) oraz 
wydatki nimi finansowane” otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Załącznik nr 10 do uchwały budżetowej „Planowane kwoty dotacji udzielanych z budżetu gminy” 
otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Załącznik nr 12 do uchwały budżetowej „Dochody i wydatki nimi finansowane. związane z realizacją 
zadań wynikających z ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa” otrzymuje brzmienie jak w załaczniku nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i w sposób 
zwyczajowo przyjęty na terenie gminy. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 29 grudnia 2023 r.

Poz. 10239



§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Tadeusz Lazarek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 10239



 

Dział Zmniejszenie Zwiększenie

1 4 5

010 -136 872,00 0,00

-136 872,00 0,00

758 0,00 136 872,00

0,00 136 872,00

855 0,00 2 000,00

0,00 2 000,00

razem: -136 872,00 138 872,00

0,00 0,00

razem: 0,00 0,00

0,00 0,00

-136 872,00 138 872,00

0,00 0,00

Ogółem: 61 422 850,15 61 424 850,15
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
321 331,00 321 331,00

majątkowe

majątkowe 8 497 266,00 8 497 266,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

190 000,00 190 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

131 331,00 131 331,00

Środki z Funduszu Pracy otrzymane na realizację zadań 

wynikających z odrębnych ustaw
0,00 2 000,00

bieżące 52 925 584,15 52 927 584,15

Rodzina 1 745 785,13 1 747 785,13

Subwencje ogólne z budżetu państwa 11 438 448,00 11 575 320,00

Wpływy z usług 3 808 000,00 3 671 128,00

Różne rozliczenia 13 733 019,27 13 869 891,27

bieżące

Rolnictwo i łowiectwo 4 108 255,29 3 971 383,29

Nazwa Plan przed zmianą
Plan po zmianach 

(3-4+5)

2 3 6

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LIX/408/2023

Rady Gminy Goczałkowice-Zdrój

z dnia 19 grudnia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 10239



wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane

wydatki związane 

z realizacją ich 

statutowych 

zadań;

2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
17

18

2 073 585,13 2 073 585,13 354 669,93 232 097,93 122 572,00 200 000,00 1 518 915,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 000,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 075 585,13 2 075 585,13 356 669,93 234 097,93 122 572,00 200 000,00 1 518 915,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

157 000,00 157 000,00 157 000,00 51 500,00 105 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 000,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

159 000,00 159 000,00 159 000,00 53 500,00 105 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

71 340 631,16 56 473 785,16 44 017 131,09 22 000 491,79 22 016 639,30 8 735 957,24 3 039 554,83 247 245,00 0,00 433 897,00 14 866 846,00 14 866 846,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 000,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

71 342 631,16 56 475 785,16 44 019 131,09 22 002 491,79 22 016 639,30 8 735 957,24 3 039 554,83 247 245,00 0,00 433 897,00 14 866 846,00 14 866 846,00 0,00 0,00po zmianach 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

zwiększenie 0,00

po zmianach 0,00

85504 Wspieranie rodziny

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
855 Rodzina

przed zmianą 0,00

po zmianach 0,00

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

w tym:

zakup i objęcie 

akcji i udziałów

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3,

1 3 16

z tego:

Wydatki 

majątkowe

z tego:

wydatki 

jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 

zadania bieżące

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3

wypłaty z tytułu 

poręczeń i 

gwarancji

obsługa długu 

Dział Rozdział Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki bieżące

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LIX/408/2023

Rady Gminy Goczałkowice-Zdrój

z dnia 19 grudnia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 10239



 
 

Dochody z opłat i kar, o których mowa w art.402 

ust.4-6 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r.-Prawo 

ochrony środowiska (Dz.U.z 2022r., poz.2556 z 

późn.zm.) oraz wydatki na zadania określone w w/w 

ustawie

 
 

Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska Plan

dochody bieżące

  
Dochody z opłat i kar, o których mowa w art.402 ust.4-6 ustawy z dnia 27 kwietnia 

2001r.-Prawo ochrony środowiska 8 000,00

   

 

   

Dział Rozdział wydatki majątkowe Plan

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

90005 ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu

inwestycje i zakupy inwestycyjne 8 000,00

razem : 8 000,00

Wydatki na realizację zadań związanych z finansowaniem ochrony środowiska i gospodarki wodnej 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LIX/408/2023

Rady Gminy Goczałkowice-Zdrój

z dnia 19 grudnia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 10239



  
Planowane kwoty dotacji udzielanych z budżetu gminy

Dział Rozdział Treść podmiotowa przedmiotowa celowa

1 2 3 4 5 6

Nazwa jednostki lub zadania

600 60004
Powiat Pszczyński-pomoc na funkcjonowanie 

lokalnego tranportu zbiorowego
67 000,00 zł

600 60022
Urząd Miasta Pszczyna-świadczenie kompleksowej 

usługi użyteczności publicznej pasażerskiego 
80 000,00 zł

801 80195
Urząd Miasta Pszczyna , Urząd Miasta Czechowice-

Dziedzice, Urząd Miasta Bielsko-Biała
 12 000,00 zł

851 85154
Urząd miasta Bielsko-Biała 15 285,00 zł

851 85154
Gminny Ośrodek Kultury-program przeciwdziałania 

alkoholizmowi
90 000,00 zł

851 85195
Powiat Pszczyński- pomoc dla Szpitala Powiatowego 

w Pszczynie
58 000,00 zł

921 92109
Gminny Ośrodek Kultury 1 020 000,00 zł

921 92116
Gminna Biblioteka Publiczna 300 000,00 zł

  
   

Nazwa jednostki lub zadania

O10 O1008
Melioracje wodne 40 000,00 zł

Kwota dotacji w zł

Jednostki 

sektora 

finansów 

publicznych

Jednostki nie 

należące 

dosektora 

finansów 

publicznych

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LIX/408/2023

Rady Gminy Goczałkowice-Zdrój

z dnia 19 grudnia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 10239



754 75412
Ochotnicza Straż Pożarna 148 360,00 zł

801 80101
Szkoły podstawowe 860 000,00 zł

801 80104
Przedszkola 2 431 108,72 zł  

801 80149

realizacja zadań wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci 

w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w 

szkołach podstawowych i innych formach 

wychowania przedszkolnego

1 291 655,00 zł  

801 80150

realizacja zadań wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i 

młodzieży w szkołach podstawowych

1 868 000,00 zł

801 80153

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu 

do podręczników, materiałów edukacyjnych lib 

materiałów ćwiczeniowych

12 995,64 zł

851 85154
realizacja programu przeciwdziałania alkoholizmowi 10 000,00 zł

851 85195

Działania na rzecz wyrównywania szans osób 

niepełnosprawnych oraz osób z upośledzeniem 
12 000,00 zł

851 85195

Działania na rzecz wyrównywania szans osób 

niepełnosprawnych, opieka rehabilitacyjno-

terapeutyczna

80 000,00 zł

855 85516
System opieki na dziećmi w wieku  do lat 3 200 000,00 zł

851 85195

Sprawowanie opieki nad osobami schorowanymi, 

przewlekle chorymi oraz osobami w terminalnym 

okresie choroby nowotworowej

27 000,00 zł

900 90005

Program ograniczenia niskiej emisji-dotacje dla 

mieszkańców
308 000,00 zł

900 90005 Program Ciepłe mieszkanie 503 700,00 zł

926 92605 Wspieranie rozwoju sportu 130 000,00 zł

7 770 763,72 zł 0,00 zł 1 794 340,64 złOgółem:

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 10239



  

dział dział/rozdział Dochody Plan

750 Administracja publiczna

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 593,05

758  Różne rozliczenia finansowe

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 314 620,92

801 Oświata i wychowanie

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 1 640,37

852 Pomoc społeczna

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 1 560,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej

  

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 224 746,00

855 Rodzina

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 37 744,42

580 904,76

Dochody i wydatki nimi finansowane, związane z realizacją zadań wynikających z ustawy z dnia 12 marca 2022r. o pomocy 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr LIX/408/2023

Rady Gminy Goczałkowice-Zdrój

z dnia 19 grudnia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 10239



Wydatki na realizację zadań finansowanych z Funduszu Pomocy

Dział rozdział/ grupa wydatków  Plan

750 Administracja publiczna 593,05

75095 pozostała działalność

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 244,41

wydatki bieżące związane z realizacją zadań statutowych jednostek 

budżetowych 348,64

801 Oświata i wychowanie 316 261,29

80101 szkoły podstawowe

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 143 336,38

wydatki bieżące związane z realizacją zadań statutowych jednostek 

budżetowych 28 260,78

80104 przedszkola

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 72 040,11

wydatki bieżące związane z realizacją zadań statutowych jednostek 

budżetowych 9 279,78

dotacje 37 725,72

80107 świetlice szkolne

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 6 471,42

80148 stołówki szkolne i przedszkolne

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 17 506,73

80195 pozostała działalność

wydatki bieżące związane z realizacją zadań statutowych jednostek 

budżetowych 1 640,37

852 Pomoc społeczna 1 560,00

85295 pozostała działalność

zasiłki okresowe

świadczenia na rzecz osób fizycznych 1 560,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej

85395 pozostała działalność 224 746,00

świadczenie pieniężne w wysokości 40,00zł na osobę za zakwaterowanie i 

wyżywienie

 świadczenia na rzecz osób fizycznych 222 480,00

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 736,00

jednorazowe świadczenie dla obywateli Ukrainy w wysokosci 300zł

świadczenia na rzecz osób fizycznych 1 500,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 9 – Poz. 10239



wynagrodzenia i składki od nich naliczane 30,00

855 Rodzina 37 744,42

85595 pozostała działalność

świadczenia rodzinne

świadczenia na rzecz osób fizycznych 36 907,20

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 837,22

razem : 580 904,76

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 10 – Poz. 10239


	UCHWAŁA NR LIX/408/2023 RADY GMINY GOCZAŁKOWICE-ZDRÓJ z dnia 19 grudnia 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2


	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5


		2023-12-29T07:17:10+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




